
        
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ 
ที ่179 / 2564 

เรื่อง  การแบ่งงานและการมอบหน้าทีภ่ายในองค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ 
********************************* 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 (และแก้ไข
เพ่ิมเติม) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ประกอบประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารงานและการปฏิบัติงาน
ของพนักงานส่วนตำบลและกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล ข้อ 9 ประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปราจีนบุรี (ก.อบต.จังหวัดปราจีนบุรี) เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2545  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดปราจีนบุรี (ก.อบต.จังหวัดปราจีนบุรี) เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับโครงสร้างส่วนราชการและระดับ
ตำแหน่งขององค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 โดยกำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ
โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ ตามมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปราจีนบุรีในการประชุมครั้งที่ 4/2564 
เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564 เพ่ือให้สอดคล้องกับประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ เรื่อง การกำหนดกอง หรือ
ส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนขององค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2564 ดังนั้นจึงให้ยกเลิก
คำสั่ง อบต.กบินทร์ที่ 326/2563 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2563 เรื่อง แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรับผิดชอบและ
ปฏิบัติหน้าที่ของส่วนราชการภายใน โดยให้กำหนดหน้าที่ความรับผิดชอบและมอบหมายงานให้พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ และลูกจ้างตามภารกิจทุกคนภายในองค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ ดังนี้  
 1. ในการบริหารกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ ให้ถือปฏิบัติดังนี้ 
  1.1 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ เป็นผู้รับผิดชอบนโยบาย หรืองานอ่ืนๆ ที่กฎหมาย หรือ
คำสั่ง ระบุให้เป็นหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโดยเฉพาะ 
  1.2 พ.จ.อ.พิเศษ  คำขจร ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ (นักบริหารงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลระดับกลาง) เลขที่ตำแหน่ง 30-3-00-1101-001  หน้าที่รับผิดชอบ ควบคุม การปฏิบัติราชการ ประจํา
ขององค์การบริหารส่วนตําบล เป็นผู้บังคับบัญชาพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้างรองจากนายก องค์การบริหารส่วน
ตําบล กําหนดแนวทางและแผนการปฏิบัติราชการเพ่ือให้สอดคล้องกับนโยบายของคณะ ผู้บริหาร สั่งการเกี่ยวกับ
ระเบียบ กฎหมาย นโยบายของรัฐบาล นโยบายของกระทรวงมหาดไทย กรม  ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นและ
จังหวัดปราจีนบุรีตลอดจนอํานาจหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่กฎหมายกําหนดไว้  กํากับดูแล เร่งรัด ติดตามและประเมินผลการ
ปฏิบัติราชการของส่วนราชการในองค์การบริหารส่วนตําบลกบินทร์ 
                    1.3 นายสะท้อน  ประถมวงค์ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์  (นักบริหารงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 30-3-00-1101-002  มีหน้าที่ช่วยเหลือปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล 
ในการควบคุมการปฏิบัติราชการประจําขององค์การบริหารส่วนตําบลกบินทร์  งานควบคุมภายใน และงานที่ได้รับ
มอบหมายจาก ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลกบินทร์ 
 2. ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล  กรณีไม่มีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกบินทร์ หรือปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลไม่สามารถปฏิบัติราชการได้  มอบหมายให้รองปลัดฯ, หัวหน้าส่วนราชการที่มีระดับการดำรง
ตำแหน่งสูงสุดหรือผู้ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน 
 
 
 
 

-คู่ฉบับ- 










































